mc

me caperet miraculum. Stupor autem erat videre, quod de manu purpurati Sacerdotis, singuli pulchellum puerum in os susciperent: quem quibusdam ludibrium arridere, vltro properare, aliis vero abhorrentem auertisse vultum, & tamen in ora demissum nec redeuntem aspexi. Hoc quid sit, ne cum accipio. Tum Rex, Bene inquit, profecisti, plus tibi aliquid, quam cumquis Sacerdotibus, & omnibus nobis ostensum est. Hoc miraculo Dux commotus, Christianam religionem amplectitur, Mindensis Episcopatus prima iaciens fundamenta. *Historia pluribus refert Albertus Crantz lib. 1. c. 9. Eccles. Historiae.*

2. Diuinum mysterium agente S. Basilio, Hebræus quidam, tanquam Christianus, se populo commisicit, officium mysterij & muneric explorare volens. Vedit vero per manus Basiliū infantem partiri. Et sacram communionem accipientibus omnibus, venit & ipse; dataque est ei hostia, caro facta; inde accessit ad calicem sanguine repletum, & ipsius particeps factus est. Atque de virtu seruans reliquias, abiensque in domum suam, ostendit uxori suæ ad confirmationem dictorum: narravitque, quæ suis oculis viderat. Credens ergo vere, quod horribilia & admirabilia essent Christianorum mysteria, in crastinum venit ad Basilium, postulans sine dilatatione accipere, quod in Christo est, signaculum. Ita Amphilochius Episcopus, & Guitmundus in vita Basiliū, qui vixit An. 370.

3. Rustico cuiusdam in Auernico territorio, à Mago persuasum fuit, ut si apes, quas in aluearijs fouebat, vellet conseruatas, hostiam consecratam in aluearia immitteret. Paret Mago, & à sacerdote acceptam ore,

retinens, in aluearium vnum conatur immittere. Verum in terrā illa delapsa, mox ab apibus in aluearium infertur. Non ita diu post, sceleris patrati conscientia compunctus rusticus, & de seipso quasi vindictam sumens, apes superinie etā aquā enecauit. Dum yero his extintis, intimafauorum rimatur, conspicit corpus Dominicum informam speciosissimi pueri immutatum, inter fauos & mella iacere. Quid faceret attonitus? Hoc capit consilij, ut acceptum puerum ad Ecclesiam deferat, & occulte sepeliat. Sed ex manibus ferentis ille disparuit. *Ex vita Petri Cluniac. Abb. l. 1. de mirac. cap. 1.*

4. Anno 1331. Coloniæ Agrippinæ quidam sumptum venerabile Sacramentum, per vomitum eiecit in specie infantuli. Locus ubi accidit, multis quondam miraculis claruit. Nunc rem gestam testantur templum ibidem extructum, Collegium Canonicorum Regularium, pictæ Imagines, Sodalitas Sacramenti, &c.

5. Matronæ cuidam mysteria datus S. Gregorius, cum diceret: Corpus Domini nostri Iesu Christi, conservet animam tuam, illa subrisit. Mox dextram vir Sanctus retrahens, partem Dominicis corporis super altare depositus: & expletis Missarum solenniis caussam risus a matrona sciscitur. Illa quamuis inuita, tandem: Quia inquit, panem quem propriis manibus confeci, tu corpus Dominicum perhibebas. Tum Gregorius cum plebe presente, ad orationem conuersus, pro mulieris salute Deum precatur. Ab oratione surgens, inuenit hostiam carnem factam, quam coram cunctis incredulæ mulieri ostendens, hanc ad fidem induxit, illos confirmavit.

Rur-

Rursus deinde ad orationem conuersus, effecit, ut caro ad priorem formam rediret. *Habet hoc Ioannes Diaconus lib. 2. c. 41. in vita B. Gregorij Magni.*

6. Circa annum Domini 1264. Vulfinis in dictione Urbeuetanâ, in Ecclesiâ S. Christinæ accidit, quod Platinæ verbis referimus. Dum Sacrificus quidam inquit, sacra Missarum solennia celebraret: sacramento iam confessio, de panis & vini transubstantiatione dubitauit, ex Christi corpore. Vnde statim (dictu & auditu mirum,) ex Santissimâ, quam in manibus tenebat hostiâ, viuus sanguis manare cœpit, & totam mappam, quam corporale vocant, tinxit. Corporale adhuc hodie asseruatur, & singulis annis in die Corporis Christi, in celebri supplicatione deuotissime circumfertur. *Platina, in vita Urbani IV.*

7. Senior quidam Abbas, non credebat præsentem in Eucharistiâ esse Christum. Urgent hunc duo alii, ut cum vniuersâ Ecclesiâ sentiat, Christumque verè in Eucharistiâ præsentem esse credere velit. Vbi nihil efficiunt, ad orationem se conuertunt omnes. Post octo dies, dum Sacrificant adstant, panis super altare positus, videbatur his tribus tantum, tanquam parvulus puer. Cumque sacerdos, ut panem frangeret, manus extendisset, videbatur ipsis Angelus de cœlo descendere, cultrum manu tenens: qui parvulum puerum sacrificaret, & sanguinem calice exciperet. Sed & quando in frusta panem sacerdos diuidebat, etiam Angelus membra pueri in modicas Partes scidebat. Accessit deinde senior, ut acciperet Communionem, & data est ipsi hostia sanguine cruenta, ut ipsi soli visa est. Quare exclamans: Credo inquit, Dominus,

A 3

quia

quia panis qui in altari ponitur, corpus tuum est. Et statim caro, quam manibus tenebat, in priorem panis formam rediit. *Accidit res hac circa annum Domini 392. Metaphrastes in vita Arsengi, apud Surium tom. 4. & Garetum centuria 4. de Eucharistia.*

8. Presbyter quidam Plegilus nomine, à puerō diuinis legibus imbutus, & propter amorem superni Regis omnia relinquens, petiit aliquando à Deo, sibi corpus & sanguinem, in Eucharistiae Sacramento demonstrari. Votis fit compos; videtque super aram, patris filium, puerum, quem Simeon portare infantem, suis vlnis promoverat. Visum contrectat, amplectitur, pecus peccatori iungit, oscula figit. His exactis Christi membra restituit altari; & post orationem, quā illum cupiuit restituī formae priori panis, vedit eadem rursus restituta. *Sic Paschalis Corbeiensis, lib. de corpore & sanguine Domini in Eucharistiā cap. 40. & seqq.*

9. Oppidum Duacense inter amplissimas ciuitates, Cameracum & Atrebatum situm est. Hic in Ecclesiā Canonorum S. Amati Episcopi, cum sacerdos populum, communione sanctā refecisset, vedit in terrā hostiam facere. Tentat eandem cum debitā reuerentiā leuare. Sed illa vltro quasi leuata, linteolo quod purificatorium vocant, adhæret. Renouā attonitus, conuocat Canonicos; adsunt plures; conspicunt ibidem corpus viuificum, in specie faciei venustissimi pueri; idem vedit aduocatus populus; nulli cœlestis visio negata est. Venit ad idem oppidum Thomas Cantipratensis, petiitque sibi exhiberi miraculum. Vedit ipse, & magna cum eodem hominum turba.

turba. Est omnium vna vox: se videre suum Saluatorem.
Sed tamen ego inquit, Thomas, stabam attonitus, nihil vi-
dens, nisi tantum speciem panis albissimi, nihil quidem
mihi conscient, quare corpus Sacrosanctum, in specie
non viderem pueri cum cæteris. Nec diu addit: cum ista
mecum voluerem, vidi faciem in mensuram ætatis pleni-
tudinis Christi, spineam habentem coronam in capite, &
duas guttas sanguinis, de fronte ex vtrâque parte nasi de-
scendentes. *Hac Thomas à Cantiprato, lib. de Apibus cap. 40.*
vixit anno Domini, 1467.

10. Anno 1510. Idibus Februarij, circa horani noctis secundam, Paulus Form, in Marchia Brandenburgensis villâ Knobloch, è templo surreptam thecam argenteam & inauratam, quâ Eucharistia conseruabatur, cum sacrâ hostiâ vendidit cuidam Iudæo. Qui post multos ieius pugnionis, videns eam integrum permanere, irâ excâdescens: Si tu es, inquit, Deus Christianorum, te ipsum manifesta. Mox hostia in tres partes diuisa, sanguine per oras maduit. Eo territus Iudæus, postquam illas particulas panno inuolutas apud se detinuisse, missis duabus ad duos alios suæ factionis, tertiam iterum pugione confudit; sicque denuo sanguinis guttulae dimanârunt. Tunc timens, ne scelus proderetur, absimere eam voluit; sed cum non posset, proiecit in flumen; deinde illâ enatante, in ignem, demum cum intacta esset, commiscuit azymo; ac ubi furno imposuisset, ille alioqui obscurus resplenduit; & massa azymi, cui tertia illa particula erat immixta, in Iudæi faciem insiliit. Re à Magistratu cognitâ, Paulus Form forcepibus disceptus est, & in cineres redactus. Iudæi omnes illius

P A R S I.

C A P . I .

illius Marchiæ, carceribus inclusi sunt Berolini. Ex quibus habitâ quæstione, cum inter alia flagitia faterentur, se septem Christianorum infantes, ac cubus & punctionibus permisæ, eorum 38. flammis traditi sunt; & duo qui ante mortem baptizari petierunt, capite sunt plexi. *Genebrardus ad annum 1510. ex Surij, Historia rerum memorabilium.*

11. Anno Domini 1556. in Poloniæ regno, ancilla quædam, Dorothea Lazech a nomine, in oppido cui nomen Schazeto, Episcopatus Posnaniensis, seruuit Iudeo nomine Bischeim, siue Benedicto. Sollicitatur ab hoc, ut sibi sacratissimum Christi corpus procuret; promittit eidem tres daleros, ac vestem rubram sericis fimbriis obducam, si voto satisfaciat. Fœmina in perwigilio Paschæ Sacramentum cum aliis accipit, & ex ore detraictum hero Iudeo defert. Re perfectâ tres alij Iudei (quorum nomina Michalerus, Sachaus, & Iosephus) memoratum Benedicatum accedunt; Eucharistiam ad Synagogam deferrunt; pugionibus & cultris confodiunt; & ecce multus dimanat crux, quem illi in vitreum calicem colligunt. Res non diu latuit; ancilla cum hero comprehenditur; & dic Veneris post Ascensionem Christi, uterque ex mandato Sigismundi Regis, publicè flammis exuritur; reliqui tres Iudei, post sunt exusti. *Ità Pontanus lib. 5. rerum memorabil. & Surius in Commentario.*

12. Anno Domini 1369. Iudei quidam Bruxellæ, in Brabantia commorantes, nocte Capellam S. Catharinæ, prope Bruxellam ingressi, secum hostias consecratae, clam inde auferunt, easdémque usque ad diem Parasches, Christianis propter memoriam Christi passionis sacram,

cram conseruant. Tum verò in illas cultris atq; ferramentis, vthistoria habet graffati, libidini suæ satisfaciunt. Sed mox signa miraculosa, tanquam guttae sanguinis, in illisdem comparent. Hostiae adhuc hodie demonstrantur; & multis miraculis, iam à multis annis redduntur illustriores. *Ex iat de ha liber R. v. Thiodori Loer, Cartifusti ni Coloniensis, è Notariorum publicis instrumentis conscripiti, & Anno 1532. in lucem editus.*

13. Pignus habebat malæ & impuræ vitæ Sacerdos quidam Petrus, cognomento Danus, apud Iudæum cui nomen Eleazarus, à quo Petrus sextantem aurei Rhenni acceperat. Cum satis locuples pignori redimendo non esset, & tamen omnino sibi illud restitui cuperet, alias atque alias cogitationes fouebat, multumque angebatur. Obseruathoc Iudæus; petit sibi duas hostias consecratas dari pro pignoris redemptione, offerens insuper dimidiū aurei. Offert & affert sacrilegus hostias. Iudæus eas ad futurum filiæ suæ nuptiarum tempus afferuat, volens his nuptias filiæ reddere festiuiores. Non latuit res hæc alios Iudæos. Ergo, cum iam in nuptiis, nuptiali cōuiuio prope modum finis esset impositus, expetunt illi hostias. Ille paetus cum iis fidem silentij, easdem producit, in quas, quam olim in Christum, concluserant iam Tyrannidem, se exercituros. Proiicit in mensam Eleazarus hostias; primus pugionem in illas stringit; sed mox sanguis vbertim effluens, per triplicem pannum ad supernam assulam, mensæ peruenit. Miraculo perculti omnes, vix sibi sunt præsentes. Eleazarus verò assumpto animo, alios ad simile facinus inuitat; qui dum parent, manantem rursus

B

ex

ex hostijs sanguinem conspicunt. *Ad longum rem totam in isto libello prosecutus est Nicolaus Marescalcus Thurius. Accidit vero Anno Domini 1492. 8. Idus Iulij, in monte Stellarū, Ducas Megapolensis.*

Refert Petrus Damianus, in tractatu de quibusdam miraculis, mulierem fuisse, quae maritum haberet, suspicuum de adulterio, eamque consilij causā maleficam accessisse; illam verò suassisse sumeret consecratam hostiam, illamq; certis carminibus incantatam marito offeret; fore sic, ut ab adulterio desistat; ubi hæc illa pararet, inuenit hostiam ex mediâ parte in carnem conuersam, alterâ formam panis retinente. *Ita Damianus apud Surium tom. 7.*

14. Amalphitanus quidam Episcopus (nomen ignoratur) retulit aliquando Stephano Romano Pontifici, sub iuramento. Quod cum in mysticâ agione, aliquando de veritate corporis & sanguinis Domini, in Sacramento Eucharistiae dubitaret; in eiusdem fractione rubra & perfecta caro apparuerit, quæ etiam digitos cruentaret. *Et hoc Damianus. Quid sequitur, habet Bozzius lib. 14. de Notis Ecclesiæ, cap. 7.*

15. Nouum miraculum contigit Aufidi in Piceno. Siquidem Anno 1273. quædam mulier cum sumpsiisset ore Eucharistiam, non deglutiit, sed seruatam secum detulit, ut illâ vteretur ad amorem mariti sibi conciliandum per beneficia. Quamobrem sic malis artibus edocta, super prunas in tegulâ proiecit. Quo facto, mirabile dictu, coepit Eucharistia apertissimè in carnem conuersa, sanguinem latè emittere, ita ut prunas extinxerit; neque cohibe-

hiberi potuit cruoris eruptio , donec canduerunt carbones; quamuis mulier nihil non egerit, iniiciendo cinerem, puluerem, ceramq; apponendo. Tum nouo euentu attonita, linteo tegulam cum carne diuinâ & sanguine involuens, stabuli propinqui, stercori infodit. Latuit res annos septem; quamuis aliquot miracula euenerint, quæ vndénam nascerentur, alios quidem latebat, mulierem, non ita, facti ac sceleris sui consciam. Iis exactis illa tandem aperuit rem gestam Sacerdoti; qui cum se eò contulisset, reperit intactam carnem, sanguinemq; recentem, linteumque illæsum. Miraculum patefactum, cunctisq; diuulgatum, ex omnibus locis innumeros ad sui spectaculum commouit; & commouet adhuc post annos tercentum, & sexdecim. Visitur enim caro, visitur sanguis vitreis ampullis inclusus, ad tantæ rei memoriam sempiternam. Neque post tanta temporum spatia, quidquam ex iis corruptum, aut tabefactum. *Hec Thomas Bozius.*

16. *Cæsarius plures refert similes Apparitiones lib. 9.*
Vnam cap. 2 quâ religioso viro Godeschalco, de castro Wolmenstein oriundo, apparuit sub specie pulcherrimi infantis, dum Missarū solēnia peragit die Natalis Domini.

17. Alteram cap. 3. quâ Adolpho de Dioferne, leuiculo Sacerdoti, & de veritate corporis Christi, in Sacramento addubitant, apparuit in eodem Missæ officio, nūc in specie pueri, quem mater sinu foueret; nunc in specie agni; nunc in specie crucifixi.

Tertiam cap. 4. quâ in Eucharistiâ corporalibus oculis, Christum vidit Episcopus Liuoniae.

Quartam cap. 5. quâ cuidam dubitanti, non hostia seu species panis, sed carnis visa est.

Quintam cap. 6. pluribus prosequitur, docens fuisse sacerdotem, qui cum hostiâ (quam ore continebat) ad amorem cuiusdam turpem sibi conciliandum abiuti vellet, diuinitus prohibitus est templo egredi: ut hostiam proinde ore extraoram sepeluerit. Verum cum conscientiâ sceleris compunctus, cum alio Sacerdote peteret locum, ubi hostia erat sepulta, terramque remoueret: inuenit non hostiam, sed carnem crucifixi Christi formam referentem. Idem autor sequentibus capitibus multis exemplis docet, in calice obseruatum esse sanguinem.